



FÅ MERE AT VIDE OM REVISION AF SELSKABER

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Side om revision af selskaber målrettet landmænd.

Et selskab, der aflægger årsrapport i henhold til Årsregnskabsloven, skal som udgangspunkt lade sit årsregnskab og et eventuelt koncernregnskab revidere.

For mindre selskaber giver lovgivningen imidlertid mulighed for, at revisionen kan udføres mindre omfangsrigt i form af en udvidet gennemgang. Denne mulighed gælder kun for selskaber, der kan aflægge årsrapport efter reglerne for regnskabsklasse B.

Et selskab er omfattet af regnskabsklasse B, såfremt selskabet ikke 2 på hinanden følgende regnskabsår på balancetidspunktet overskrider 2 af følgende størrelser:

Balancesum på 44 mio. kr. (36 mio. kr.)
Omsætning på 89 mio. kr. (72 mio. kr.)
Gnsn. Antal heltidsbeskæftigede på 50 (50)

(De i parentes anførte tal, er de grænser, der gælder for årsrapporter med et balancetidspunkt, der slutter før 1. januar 2016)

Nedenfor er kort beskrevet forskellen mellem revision og udvidet gennemgang.

Indholdsfortegnelse

- [Revision](#)
- [Udvidet gennemgang](#)
- [Fravalg af revision](#)
- [Find den rette løsning](#)

REVISION

Ved en revision opnår revisor **høj grad af sikkerhed** for sin konklusion om oplysningerne i regnskabet. Ved en revision kontrollerer revisor alle væsentlige poster i regnskabet ved hjælp af revisionshandlinger, eksempelvis **efterprøvning, fysisk kontrol, observationer** med videre. Dokumentationskravene er meget omfattende ved en revision. Kontrollen af oplysningerne i årsregnskabet udgør langt den største del af arbejdet i en revision.

[Til top](#)

UDVIDET GENNEMGANG

Ved en udvidet gennemgang giver revisor også en erklæring med **sikkerhed** for oplysningerne i årsregnskabet.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er imidlertid mindre end ved en revision. **Revisor kontrollerer alle væsentlige poster i regnskabet ved hjælp af handlinger, som primært består af forespørgsler og analyser.** Revisor tager **udgangspunkt i ledelsens oplysninger**. For at opnå yderligere sikkerhed gennemfører revisor tillige specifikke supplerende handlinger i en udvidet gennemgang.

[Til top](#)

FRAVALG AF REVISION

For helt små selskaber er der tillige mulighed for helt at fravælge revision.

Et selskab har mulighed for at fravælge revision, såfremt selskabet ikke 2 på hinanden følgende regnskabsår på balancetidspunktet overskrider 2 af følgende størrelser:

Balancesum på 4 mio. kr.
Omsætning på 8 mio. kr.
Gnsn. Antal heltidsbeskæftigede på 12

Hvis selskabet har fravalgt revision kan selskabet godt vælge at få foretaget et review af regnskabet og dermed lade revisor forsyne årsregnskabet med en reviewerklæring.

Review

Ved et review giver revisor en erklæring med **begrænset grad af sikkerhed** for oplysningerne i årsregnskabet.

Revisor kontrollerer alle væsentlige poster i regnskabet ved hjælp af reviewhandlinger, som primært består af **forespørgsler og analyser**. I reviewet tager revisor **udgangspunkt i ledelsens oplysninger**.

I sammenligning med udvidet gennemgang, gennemfører revisor ved et review ikke specifikke supplerende handlinger.

ASSISTANCE MED OPSTILLING AF ÅRSRAPPORT

Har selskabet fravalgt revision og alene ønsker assistance med opstilling af årsrapporten af en revisor/et rådgivningscenter, skal revisor/rådgivningscentret forsyne årsrapporten med en assistanceerklæring.

Assistance

Det er kun selskaber, der har fravalgt revision, der kan vælge en assistance.

Ved en assistance hjælper revisor alene ledelsen med at opstille årsregnskabet på baggrund af de oplysninger revisor modtager.

Ved en assistance giver revisor en erklæring **uden sikkerhed** for oplysningerne i årsregnskabet, da revisor ikke udfører kontroller af de oplysninger, ledelsen giver.

[Til top](#)

FIND DEN RETTE LØSNING

Når du skal vælge mellem de forskellige former for revisors gennemgang (der hvor det er muligt at vælge), bør du som udgangspunkt overveje, hvor høj grad af sikkerhed du som ejer, ledelse, din bank og andre interessenter har brug for.

Revision giver den største grad af sikkerhed til regnskabsbruger, men er også forbundet med meget større arbejde fra revisors side, og derfor som hovedregel også dyrest at få udført.

Udvidet gennemgang er tilpasset mindre virksomheders karakteristika, fx at ejer og direktør ofte er den samme person, at papirgangene er uformelle, og at kun få ud over banken og SKAT interesserer sig for virksomhedens økonomi.

For selskaber vil review kun være aktuelt, såfremt fravalg af revision kan foretages, men hvor f.eks. banken eller andre ønsker en erklæring fra revisor med sikkerhed.

Assistance anvendes, hvor fravalg af revision er muligt, og hvor ledelsen ønsker assistance med opstilling af årsrapporten, så den følger reglerne i årsregnskabsloven.

Det kan eventuelt være en god idé, at inddrage såvel revisor/rådgiver som de væsentligste interessenter i beslutningen.

Bemærk:

Sidens beskrivelse giver alene et overordnet overblik over kravene og mulighederne for

revision, udvidet gennemgang, review eller assistance. Kontakt din sædvanlige revisor/ rådgiver for mere information om dine muligheder.

© 2021 - SEGES Projektsitet